
S-32/62444191/2017 

Licenční smlouva 

o poskytnutí licenčních práv k užívání softwaru Evix - professional institute software, 
 

uzavřená na základě Autorského zákona č. 121/2000 Sb. 
 

Softwarový produkt Evix – professional institute software jeho autora (dále jen SWP) se neprodává, pouze se uděluje 

nevýhradní licence k jeho užívání. Produkt zahrnuje počítačový software, případně příslušná instalační média. Instalací, 

kopírováním nebo jiným použitím SWP potvrzujete, že souhlasíte s podmínkami této smlouvy a jste jimi zavázáni v plném 

rozsahu. 

Evix – professional institute software je obchodní název SWP určeného pro výkon práce a vedení povinné dokumentace 

školských zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy jako jsou diagnostické ústavy, dětské domovy, dětské 

domovy se školou, výchovné ústavy a střediska výchovné péče ve smyslu zákona č.109/2002 Sb. a souvisejících předpisů. 

 

 

Smluvní strany a licenční ujednání 

 
Konečný uživatel a nabyvatel nevýhradní licence k užívání SWP (dále jen nabyvatel): 

Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, příspěvková organizace 

Palackého třída 515 

288 02 Nymburk 

IČ: 62444191 

 

Firma poskytující nevýhradní licenci k užívání SWP (dále jen poskytovatel): 

Dalibor Smitka 

Hlučínská 855/16 

747 23 Bolatice 

IČ: 46091319 

 

Licenční podmínky 
mezi poskytovatelem a nabyvatelem 

 

 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 
 

K odzkoušení SWP (pro jakoukoli verzi a modifikaci) slouží výhradně případná „zkušební verze“, pokud je dodávána 

poskytovatelem, nikoliv sériovým číslem a aktivačním kódem identifikovatelná konkrétní rozmnoženina SWP. Pro „zkušební 

verzi“ platí přiměřeně Licenční podmínky poskytovatele. Při používání SWP se předpokládá odpovídající rozsah znalostí 

z oboru počítačové techniky nezbytný k správnému užívání SWP, které mohou dále být rozšířeny zaškolením nabyvatele.  

Samotným zakoupením softwarového balíku (který obsahuje SWP a Licenční podmínky) nezískává nabyvatel oprávnění k 

užívání SWP. Toto oprávnění vzniká akceptováním těchto Licenčních podmínek, podpisem kupní smlouvy nebo této licenční 

smlouvy a zaplacením odměny za poskytnutí licence. To platí i v případě, že poskytovatel provádí pro nabyvatele 

implementaci nebo zaškolení.  

 

Čl. 2 Autorské právo 
 

SWP (včetně zobrazení, animace, textů a symbolů, jež jsou součástí SWP) a jakékoliv jeho kopie, je vlastnictvím a majetkem 

firmy Dalibor Smitka jako autora SWP (poskytovatel) a je chráněn zákony České republiky, zejména zákonem č.121/2000 

Sb. o autorském právu.  Kopírování, instalace a užití SWP bez platné licence je protizákonné. 

 

 

Čl. 3 Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy o poskytnutí licenčních práv je udělení licenčního práva k užívání SWP v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou. 

2.   Software je možné instalovat a provozovat pouze na tolika osobních počítačích, pro kolik jich byla zakoupena licence, a 

pouze v takové úpravě, v jaké byl SWP zakoupen. V případě zájmu může nabyvatel přikoupit licence pro další počítače. 

3.   Program se používá v počítači tehdy, využívá-li paměťový prostor počítače nebo je nahrán na pevném disku. 

 

 

Str. 1 



S-32/62444191/2017 

Čl. 4 Oprávnění a povinnosti nabyvatele 
 

1. Nabyvatel má právo na: 

a. bezplatnou poradenskou službu týkající se SWP, a to písemně, telefonicky nebo e-mailem 

b. případné rozšíření užívacího práva pro další osobní počítače 

c. nákup doplňkových verzí SWP 

2. Je zakázáno pořizovat kopie SWP (elektronické i jiné, trvalé i přechodné) pro kohokoli pro jakoukoli potřebu, překládat, 

zpracovávat, upravovat či jinak měnit SWP pro sebe nebo pro třetí osoby s těmito výjimkami: 

a. je-li to nezbytné k užití SWP pro potřebu nabyvatele v souladu s jeho určením 

b. jedná-li se o záložní rozmnoženinu, pokud je nutná pro užívání SWP 

3.  Je zakázáno provádět zpětnou analýzu SWP, dekompilaci a převod ze strojového kódu. 

4.  Není povoleno SWP pronajímat, půjčovat nebo jiným způsobem umožnit třetím osobám jeho využití. 

5.  Licenční smlouva s právy a povinnostmi z ní vyplývajícími může být postoupena třetí osobě pouze s písemným souhlasem 

poskytovatele. Nabyvatel si neponechá žádné kopie, převede celý SWP včetně všech komponentů, médií, HW klíče a 

tištěného materiálu, všech aktualizovaných verzí SWP (dále jen upgrade) a to jen za předpokladu, že třetí osoba souhlasí 

s podmínkami této smlouvy. Pokud SWP představuje upgrade, součástí jakéhokoliv převodu musí být i všechny předchozí 

verze SWP. 

 

 

Čl. 5 Záruční podmínky 
 

1. Poskytovatel poskytuje 12-ti měsíční záruku na funkčnost SWP ode dne nabytí licence nabyvatelem (den instalace).  

2. Poskytovatel doporučuje nabyvateli, aby ve svém vlastním zájmu neprodleně po zakoupení prověřil funkčnost SWP. 

3. Záruka ve smyslu bodu 1 tohoto článku se automaticky prodlužuje vždy na další jeden rok podle data nabytí licenčního 

práva k užívání SWP za podmínky zaplacení licence na tento rok nejpozději do 14-ti dnů ode dne vystavení dokladu na 

zaplacení licence na následující období. 

4. Záruka se vztahuje na bezvadnou funkci SWP. Bezvadnou funkcí SWP se rozumí chod v souladu s instrukcemi k použití 

systému. Poskytovatel licence neručí za bezvadný chod SWP v případě, že je provozován na technických prostředcích 

nesplňujících technické požadavky na správnou funkci SWP nebo nekompatibilních s platformou Microsoft , případně 

je-li používán na počítači, na kterém je nainstalován jiný software, který svou funkcí a povahou zapříčiňuje nekorektní 

chování SWP nebo ovlivňuje stav operačního systému a systémové zdroje. Poskytovatel licence nenese v žádném 

případě odpovědnost za vzniklé škody, způsobené nesprávným použitím nebo instalací SWP nebo škody vzniklé 

následkem předem nedefinovaných nebo latentních skutečností. 

 

 

Čl. 6 Doba trvání licence, porušení licenčních podmínek 
 

1. Licence k užívání SWP je nabyvateli poskytována na dobu určitou od 26. 6. 2017 do 25. 6. 2019 

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od licenční smlouvy v případě, že nabyvatel: 

a.     neoprávněně pořídí rozmnoženinu SWP v jakékoliv formě, trvalou nebo dočasnou 

b.     provede neoprávněný překlad, zpracování, úpravu či jinou změnu SWP 

c. umožní užití SWP další (třetí) osobě, včetně pronájmu a půjčování 

d. poruší § 66 Autorského zákona jiným způsobem, či jinak zneužije služeb poskytovatele 

e. neoprávněně využije jakoukoli znalost o myšlenkách a postupech, struktuře, algoritmech nebo použitých metodách, 

na nichž je SWP založen nebo které obsahuje, nebo je sdělí jiné osobě. 

V případě zániku práva dále užívat SWP nemá nabyvatel nárok na vrácení odměny za poskytnutí licence ani její části. 

3. V případě každého jednotlivého porušení licenčních nebo platebních podmínek stanovených v této smlouvě nebo 

porušením Autorského zákona zejména způsobem uvedeným v bodě 2 tohoto článku je nabyvatel povinen zaplatit 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši zaplacené odměny za poskytnutí licence bez DPH (tj. ceny za nákup SWP bez 

ceny za sjednané služby a roční licenční podpory). Tím není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody. 

4. V případě ukončení smluvního vztahu je nabyvatel povinen zničit a odstranit veškeré dosavadní kopie SWP. 

 

 

Čl. 7 Platnost smlouvy 

 
1. Nabyvatel licence je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet od 

prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

2. Poskytovatel licence je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud nabyvatel neuhradí splatnou odměnu nejpozději do 

30-ti dnů po termínu její splatnosti a smluvní strany nesjednají jiný postup. 

3. Poskytovatel licence je také oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud nabyvatel poruší ustanovení článku 4 bod 2, 3, 

4, 5 a článku 6 této smlouvy, nebo jiným způsobem hrubě poruší ustanovení Autorského zákona. 

 

 

 

Str. 2 

Čl. 8 Cena za licenci produktu a ceník služeb, splatnost a forma dodání 



S-32/62444191/2017 

 
1. Cena licence k užívání síťové verze SWP je 36.300,- Kč. V této částce je zahrnuta cena za licenci hlavního programu 

včetně databáze na serveru (hlavním počítači) a multilicence k užívání na 15-ti počítačích v síti (klientských stanicích) 

nabyvatele a v případě instalace produktu poskytovatelem na vybrané PC nabyvatele také základní zaškolení určeného 

pracovníka zařízení v délce trvání 60 minut. Volitelný modul „Opravné položky“ (účtování opravných položek k 

pohledávkám dle vyhl. č. 410/2009 Sb.) je zpoplatněn jednorázovou částkou ve výši 2.420,- Kč. 

2. Licence pro odloučená pracoviště zařízení (mimo SVP) se samostatnou instalací hlavního programu včetně vlastní 

databáze a se stejným počtem licencí PC stanic tak, jak je popsáno v bodě 1., je stanovena na částku 18.150,- Kč. 

3. V případě používání SWP na počtu počítačů nabyvatele překračujících počet licencí dle bodu 1. a 2. tohoto článku 

smlouvy, je cena jedné každé další licence počítačové stanice (klienta) 4.235,- Kč. 

4. Cena dalších konzultací nad případnými dodatečnými úpravami softwarových funkcí systému, vyplývajícími 

z individuálních a specifických činností a způsobů práce typických pouze pro nabyvatele licence jsou stanoveny dle 

ceníku, uvedeném níže na základě žádostí nabyvatele licence. 

5. Cena za případné vlastní individuální úpravy většího rozsahu (modulární systémové nadstavby, úpravy vyžadující 

změnu vnitřní architektury projektu apod.) SWP se řídí dodatkem k této smlouvě nebo samostatnou novou smlouvou o 

dílo. 

6. Změna cen je vyhrazena. 

7. Za každý další rok užívání SWP po uplynutí 1 roku ode dne nabytí licenčního práva je splatný roční licenční poplatek 

k užívání. Výše tohoto ročního licenčního poplatku činí 18% z ceny produktu. Cenou produktu se rozumí cena 

stanovená v bodu 1. a 2. tohoto článku smlouvy. Dnem nabytí licenčního práva se rozumí den instalace SWP na 

počítači/počítačích nabyvatele spolu s podpisem Licenční smlouvy. 

8. Roční licenční poplatek zahrnuje upgrade softwaru, záruku, změny programových funkcí vyplývajících ze změn platné 

legislativy, aktualizace a licenční právo k užívání SWP. 

9. SWP je u nabyvatele nainstalován poskytovatelem licence v dohodnutém termínu na základě závazné objednávky. 

10. Splatnost faktur za dodání a instalaci produktu je 14 dní od data nabytí licenčního práva nabyvatele licence k užívání 

SWP. 

11. Orientační přehled aktuálních cen za služby, produkty a mimozáruční a pozáruční servis, platných ke dni podpisu této 

smlouvy (změna cen vyhrazena): 

Cestovné 10,- Kč / 1km 

Instalace systému při dodání 605,- Kč 

Konzultace nad rámec tel. poradenské služby 847,- Kč / 1 hod. 

Školení pracovníků při instalaci nad limit 1 hod. 605,- Kč / 1 hod. 

Individuální tiskové sestavy 484,- Kč / 1 ks 

Programátorské práce 1815,- Kč / 1 hod. 

Servisní práce a práce na žádost 968,- Kč / 1 hod. 

Školení na žádost 1815,- Kč / 1 hod. 
Všechny ceny, uvedené v této smlouvě, jsou včetně DPH 21%. Při legislativních změnách Zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty a z toho vyplývajících případných změn výše příslušných sazeb DPH, se pro stanovení koncových cen dle této smlouvy 

vychází z výše uvedených částek bez platné sazby DPH v den podpisu této smlouvy navýšených o platné sazby DPH dle Zákona č. 

235/2004 Sb. v platném znění. 

 

 

Čl. 9 Závěrečné ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních a každá má platnost originálu, z nichž jednu obdrží nabyvatel licence 

a jednu poskytovatel licence. 

2. Obě strany jsou obeznámeny s podmínkami tohoto ujednání a souhlasí s jeho obsahem. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

4. Licenční podmínky se v ostatním řídí Autorským zákonem a Obchodním zákoníkem. 

5. Práva a povinnosti z Licenčních podmínek přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

 

 
V Nymburku, Palackého třídě 515, dne   26. 6.  2017 

 

 

Poskytovatel licence                                                                                         Nabyvatel licence 

 

 

 

 

 

…………………………                                                                                 ……………………….. 
Str. 3 


